relevantes deficiências de controle interno que sujeitam o Administrador a

advertência e aplicação de multa, mas não comprometem o conjunto das

contas do exercício.

Pelo exposto, encaminho PROPOSTA DE VOTO nos seguintes

termos:

a) pela imposição de multa de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos

reais) a Senhora Simone Zucolotto, nos termos dos artigos 67 da Lei

Estadual nO11.424/2000 e 135 do Regimento Interno desta Corte, por afronta a

normas constitucionais e legais reguladoras da gestão administrativa;

b) pela advertência à Origem para que promova o saneamento

[...]

Certifica, outrossim, que foi proferida a seguinte decisão:

O Tribunal Pleno, por unanimidade, acolhendo a proposta de
voto elaborada pelo Conselheiro-Substituto Alexandre Mariotti,
Relator, por seus jurídicos fundamentos, decide:

a) impor multa, no valor de R$ 1.500,00 (um mil e
quinhentos reais), à Senhora Simone Zucolotto, nos termos dos
artigos 67 da Lei Estadual n. 11.424/2000 e 135 do Regimento
Interno desta Corte, por afronta a normas constitucionais e legais
reguladoras da gestão administrativa;

b) advertir a Origem para que promova o saneamento das